
Российская Федерация 

 Костромская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ  

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

      157049       Костромская область 

                         Буйский район,  г.п. п. Чистые Боры 

                         Б-р. Строителей, д. 20 

                         Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85 

                           Е – mail: school_bory@mail.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 16 декабря 2019 года                                                                        № 179/3 

Об исполнении решения педагогического совета. 

 

В целях обеспечения качества образования в части формирования и развития 

универсальных учебных действий (УУД) обучающихся, на основании 

решения педагогического совета школы от 11 декабря 2019 года по теме: 

«Система работы школы по формированию и развитию УУД обучающихся: 

результаты и перспективы» 

 

Приказываю: 

1.Провести мероприятия, направленные на совершенствование работы по 

формированию и развитию УУД обучающихся в следующие сроки: 

№ Мероприятия Ответственные Сроки 

исполнения 

1.  Провести совместное методическое 

объединение учителей начальных 

классов и воспитателей детского сада 

по вопросу преемственности в 

формировании ценностных 

ориентиров дошкольников и 

универсальных учебных действий 

учащихся начальных классов. 

Рогачева С.А., 

методист 

детского сада 

«Дельфин» 

Стаценко О.В., 

руководитель МО 

учителей 

начальных 

классов 

Февраль 

2020 г. 

2.  Провести методический семинар 

«Приемы формирования 

универсальных учебных действий 

обучающихся из опыта работы 

педагогов: учителей, классного 

руководителя, руководителя курсов 

внеурочной деятельности» 

Соболева Т.А., 

зам. директора по 

УВР 

Рыжова Е.Л., 

заместитель 

директора по УВР 

Январь  

2020 г. 

mailto:school_bory@mail.ru


3.  Разработать таблицы универсальных 

учебных действий обучающихся (по 

уровням образования) для 

использования в работе по 

формированию УУД. 

Рабочая группа Февраль 

2020 г. 

4.  Разработать алгоритм «Как 

проектировать метапредметные 

результаты» 

 

Рабочая группа Февраль 

2020 г. 

5.  Разработать порядок (механизм) 

взаимодействия классного 

руководителя с учителями-

предметниками, руководителями 

курсов внеурочной деятельности, 

родителями обучающихся по 

формированию УУД. 

Маслова Е.А., 

заместитель 

директора по 

УВР. 

До 

01.02.2020г. 

 

2.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Соболеву 

Т.А., заместителя директора по УВР. 

 

 

                    

 


